DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 182 / 2023 Publicação: Segunda-Feira, 2 de Outubro de 2023

Defensora Pública Geral - DPGE

Aviso Geral

| De 26.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001054/2020

A Defensora Pública Geral – Presidenta do
Conselho de Controle da Gestão do Fundo Especial da Defensoria
Pública, na forma do disposto na Resolução DPGE nº 355/2006 e
no art. 4º, da Deliberação nº 01/2006 (Regimento Interno do
FUNDPERJ), CONVOCA os (as) Exmos. (as) Srs. (as) Defensores
(as) Públicos (as) Conselheiros (as) Titulares e Suplentes para
reunião ordinária virtual a ser realizada no dia 06/10/2023 (sexta-
feira), às 13 horas.

Id: 202301827 - Protocolo: 1275257

| De 29.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.000008/2023

O Presidente do Conselho Diretor da
FUNDAÇÃO ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
FESUDEPERJ, considerando as disposições estatutárias,
CONVOCA os(as) senhores(as) membros do Conselho Fiscal
para reunião ordinária, a ser realizada virtualmente no próximo dia
05 de outubro de 2023, quinta-feira, às 15 horas, cuja pauta é a
análise e aprovação da Prestação de Contas do ano de 2022.

Id: 202301835 - Protocolo: 1278801

Secretaria de Gestão de Pessoas
- SGP

Ato de Nomeação

| De 29.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.005859/2023

DESIGNA, com validade a contar de
01.10.2023, MARIANA MARCELE DE ANDRADE
FERREIRA, matrícula 30693832, para exercer a função de
COORDENADORA DO DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTES, da Defensoria Pública do Estado do Rio de
Janeiro.

Id: 202301833 - Protocolo: 1277811

Secretaria de Engenharia - SENG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 29.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001820/2023

A Coordenação de Licitação da Defensoria
Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ, no que concerne a
Concorrência Eletrônica Nº 0001/23, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
REFORMA DA FACHADA DA SEDE DA DPRJ – DUQUE
DE CAXIAS, torna público que a licitação, com sessão
inicialmente marcada para o dia 11/10/2023, às 11:00H, está
SUSPENSA SINE DIE, sem uma data precisa para acontecer, face
a necessidade de análise da Impugnação ao Edital de Licitação
recebida. Oportunamente a licitação será republicada com nova
data.

Id: 202301828 - Protocolo: 1278817

Ato de Adj. e Homologação de Dispensa Eletrônica

| De 29.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.005156/2023

Considerando a habilitação referente à
Dispensa Eletrônica DPRJ nº 004/23, cujo objeto é a contratação
de SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
VIDRO TEMPERADO NO IMÓVEL A SER OCUPADO
PELOS NÚCLEOS DE PRIMEIRO ATENDIMENTO DA
DEFENSORIA PÚBLICA LOCALIZADO NA RUA
BENJAMIN CONSTANT, Nº 222 – PETRÓPOLIS/RJ
, ADJUDICO E HOMOLOGO a referida dispensa  em favor da
sociedade empresária F&E SERVICOS E COMERCIO
(30.593.202/0001-55)  no valor global de R$ 12.195,00 (doze mil
cento e noventa e cinco reais) para o lote (único).

Id: 202301834 - Protocolo: 1278314

Secretaria de Logística - SECLOG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 29.09.2023

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO da DPRJ torna público
que fará realizar, no Portal Compras.gov (
https://www.gov.br/compras/pt-br ), a seguinte licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 030/23

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE UNIDADES

2